
令和４年４月２８日 

５年１組 保護者 様 

市川市立宮田小学校 

校長  近藤 政人  

 

学習参観・学級懇談会のお知らせ 

 

 若草の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日

頃より本校の教育活動にご理解とご協力とを賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，延期しておりました学習参観・学級懇談会を下記のとおり実施いたします。 

つきましては，ご多用とは存じますが，児童の学習の様子をご覧いただくとともに，懇談会に出

席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 月 日      令和４年５月１３日（金） 

２ 時 間 

（１）学習参観   ４校時 １１時３０分～１２時１５分 

       ６校時 １４時３０分～１５時１５分 

       感染対策として２時間行います。どちらかの時間を参観してください。 

（２）懇談会    １５時４０分～  

３ 場 所      学 習 参 観：教科、内容、場所については担任より連絡します。 

学級懇談会：教室 

４ 内 容  

① 学校経営方針（校長より） 

② 学級経営の方針 

③ 子どもたちの様子 

④ お知らせ・お願い・その他 

⑤ 今年度の役員紹介 

 

５ その他 

（１） 授業中は，児童に話しかけたり写真・ビデオ等の撮影をしたりしないようお願いいた

します。廊下での立ち話もご遠慮ください。 

（２） 保護者用名札を付けてください。なお，校舎内にお入りになる際は，児童用昇降口をご

利用ください。上履きと靴袋は各自ご用意ください。 

（３） 運動会練習中のため，自転車でお越しになる方は，プール前に駐輪してください。。 

（４） 東門は，課業中は安全のため施錠しています。正門をご利用ください。 

（５） マスクを着用し，手指消毒にご協力ください。参観者の間隔を５０㎝以上確保して、感

染防止にご協力をお願いします。 

（６） コロナ感染症の状況により、変更もありますことを予めご了承ください。 


